



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## КУРСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

**О внесении изменений в постановления Курской областной Думы  
«О Регламенте Контрольно-счетной палаты Курской области»  
и «О Положении о порядке подготовки и проведения публичных  
слушаний, общественных обсуждений по проекту областного бюджета  
на очередной финансовый год и плановый период и годовому отчету  
об исполнении областного бюджета»**

Курская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Курской областной Думы от 17 ноября 2011 года № 163-V ОД «О Регламенте Контрольно-счетной палаты Курской области» (в редакции постановлений Курской областной Думы от 26 января 2012 года № 221-V ОД; от 27 сентября 2012 года № 344-V ОД; от 20 августа 2013 года № 555-V ОД; от 26 февраля 2015 года № 1161-V ОД; от 18 ноября 2021 года № 44-VII ОД) следующие изменения:

1) в пункте 5 части 2 статьи 5 слова «территориального государственного внебюджетного фонда» заменить словами «территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

2) в пункте 4 части 2 статьи 7 слова «территориального государственного внебюджетного фонда» заменить словами «территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

3) в части 2 статьи 9:

в пункте 2 слова «территориального государственного внебюджетного фонда» заменить словами «территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

в пункте 3 слова «территориального государственного внебюджетного фонда» заменить словами «территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

4) в абзаце втором части 3 статьи 11 слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

5) в части 1 статьи 20:

слова «территориального государственного внебюджетного фонда» заменить словами «территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области»;

б) в абзаце первом части 1 статьи 27 слова «территориального государственного внебюджетного фонда» заменить словами «территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

7) в статье 28:

в части 4:

в пункте 1:

слова «территориального государственного внебюджетного фонда» заменить словами «территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области»;

в пункте 3 слова «территориального государственного внебюджетного фонда» заменить словами «территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

в части 5:

слова «территориального государственного внебюджетного фонда» заменить словами «территориального фонда обязательного медицинского страхования Курской области»;

слова «государственной собственности Курской области» заменить словами «собственности Курской области».

2. Внести в приложение к постановлению Курской областной Думы от 13 августа 2021 года № 952-VI ОД «О Положении о порядке подготовки и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и годовому отчету об исполнении областного бюджета» (официальный сайт Курской областной Думы <http://kurskduma.ru> от 13 августа 2021 года) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в пункте 13:

в абзаце первом слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области»;

в абзаце втором слова «Администрации Курской области» заменить словами «Правительства Курской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за исключением положений, для которых пунктами 4, 5 настоящего постановления установлен иной срок вступления их в силу.

4. Абзац третий подпункта 5, абзацы пятый, девятый подпункта 7 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 января 2023 года.

5. Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу со дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель  
Курской областной Думы



Ю.М. Америк

13.12.2022  
№ 302-VII ОД  
г. Курск